令和 4 年 1 月 24 日

学生・保護者 各位

武蔵野栄養専門学校

校長  久保 淳

新型コロナウイルス感染症に伴う学級閉鎖について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

先般、国内の新型コロナウイルス感染者(オミクロン株)が急速に増加していることにより、学

内における濃厚接触者（候補者）の特定と初動マニュアルについて②をお知らせしたところです。

さて、本校においても、感染者及び濃厚接触者(候補者)が発生しております。

つきましては、学生の皆様の安全を第一とし、各クラスの感染者、濃厚接触者（候補者）及び

体調不良者数を調査し、本日、2 年 D 組を学級閉鎖といたしました。これに伴い、別紙 1 の通り、

学園祭の中止を決定し、併せて、後期試験日程等今後の予定を別紙 2 にように変更いたします。

このような現状の中、不安な方もいらっしゃると思いますが、感染者及び濃厚接触者（候補者）

が発生した場合は、個人情報に留意し行動歴の聴取を実施致します。引き続き、ご理解とご協力

の程、宜しくお願い致します。

また、学生・保護者の皆様もご不明点等や登校の判断に迷うことがありましたら学校にご連絡

ください。保護者と同居していない学生は、保証人の方にご協力をいただくことがあります。

なお、専門的なことはかかりつけ医などに相談し指示に従ってください。居住地の相談センタ

ー等も利用できます。以下は一例です。

・発熱、咳、倦怠感等の症状がある際：東京都発熱相談センター 03-5320-4592（24 時間）

・症状はないが心配などの相談：厚生労働省（フリーダイアル） 0120-565653

最後になりますが、感染等で出席停止となっている学生の方は、可能な範囲で該当科目の課題

を実施してください。課題の割り当てについては、Googleclassroom で確認できます。その際、タ

イムラグが生じる事もありますのでご了承ください。

連絡・相談先：武蔵野栄養専門学校

学生支援担当 朝日 各学年・学級担任

電話 03-3982-6115（平日 9～17 時）